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Gesamtfinanzierung Musikschule 2020

AUSGABEN

Geräte, sonstige Gebrauchsgegenstände Reparaturen
Geräte, sonstige Gebrauchsgegenstände Anschaffungen

4.000
7.000

Aus- und Fortbildung 3.000
Lehr- und Unterrichtsmaterial 4.500

Versicherungen 3.000

Geschäftsausgaben 5.000
Bücher und Zeitschriften 500

Telefongebühren 1.700

Kopier- und Druckkosten 2.100

Dienstreisen 1.700

Honorare 5.000

Veranstaltungen 18.000

Mitgliedsbeiträge an Verbände und Vereine 2.500

Vermischte Ausgaben 1.000

Personalkosten 845.300
Mieten und Raumkosten 16.500

Gehaltsabrechnung 6.000

Rechts- und Beratungskosten, Buchhaltung 5.000

Zinsaufwand 500

Summe 932.300

EINNAHMEN

Schulgeld von Schulen
Einnahmen SBS

Zuweisungen vom Land
Spenden
Einnahmen Vereine

Sonstige Einnahmen
Summe

(Ausgaben - Einnahmen = Finanzierungsbedarf

|davon finanziert über Entgelte

|Zuschussbedarfvon Gemeinden

5.500
33.000
65.000
6.500

25.500
10.000

145.500

786.8001 0

544.6191 It. Anlage l

242.1821

Verteilerschlüssel Markdorf

Verteilerschlüssel Deggenhausertal
Verteilerschlüssel Oberteuringen
Verteilerschlüssel Bermatingen

209,57 h
31,75 h
27,63 h
20,25 h

175.497,85 €
26.588,05 €
23.137,88 €
16.957,73 €

Summe 289,20 242.182



Vollkosten 2020
Ermäßigungen
Gesamtausgaben
abrechenbare Jahreswochenstunden
Kosten pro Jahreswochenstunde Jahr
Kosten Jahreswochenstunde Monat

Entgeltmindernd
Einnahmen
Schulgeld von Schulen
SBS
Landeszuschuss

Spenden
Verein
Sonstige

Entgeltmindernde Einnahmen

Entgeldmindernde Einnahmen JwSt Monat

Vollkosten Schulgeld

818.907,55 €
312,13

2.623,61 €
218,63 €

5.500,00 €
33.000,00 €
65.000,00 €
6.500,00 €

22.152,00 €
10.000,00 €

142.152,00 €

37,95 €

Auswärtige
180,68 €

312,13€

113.392.45e
43,22

2.623,61 €
218,63 €

3.348,00 €

3.348,00 €

6,46 €

Erwachsene
212,17€

43,22 €
_

\^)^^b

932.300,00 €

25.500,00 €

145.500,00 €

786.800,00 €

355,35 €
Schulgeld

Jwst 45 Entgelt JWSt ohne Entgelt | Einnahmen 45
Markdorf 194,08 120,00 15,49 279.475,20 €
Bermatingen 18,41 120,00 _L84. 26.510,40 €
Deggenhausertal 30,06

.1.
120,00 1,69 43.286,40 €

Oberteuringen 26,73
_

120,00 0,90 38.491,20 €
Immenstaad 25,71 149,50 0,69 46.123,74 €
Auswärtige 17,14 149,50 2,27 30.749,16 €
Erwachsene 43,22 160,00 5,79 82.982,40 €
Einnahmen Instrumentenmiete/Nutzungsentgelte
Ermäßigungen

10.000,00 €
-13.000,00 €

355,35 544.618,50 €

Jwst2018
DE a 45 I UE a 45 Ensemble lAnrechnungszeiten U IZusatztätigkeiten Gesamt

Markdorf 194,08 15,49 14,96 12,23 236,761
Bermatingen 18,41 1,84 1,63 1,84 23,721
Deggenhausertal 30,06 1,69 1,78 1,21 34,741
Oberteuringen 26,73 0,90 0,87 1,58 30,081
Immenstaad 25,71 0,69 0,67 1,49 28,561
Auswärtige 17,14 2,27 2,19 1,08 22,681
Ü27 Schüler 43,22 5,79 5,59 3,02 57,62]

reiner Unterricht ohne SBS
Summe
Subventionierte Stunden

Ensembles U27
Zusatztätigkeiten
Anrechnungszeiten Unterricht (U)

355,35
269,28
22,88
22,45
27,69

28,67
19,92

384,02
289,20

Gesamt 434,16


